BỘ TÀI CHÍNH

TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 4039/TCT-CS
V/v thuế GTGT.

Hà Nội, ngày 30 tháng 09 năm 2015

Kính gửi: Công ty TNHH Bunge Việt Nam.

(Đ/c: 20/F, Tòa nhà Centec, 72-74 Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời vướng mắc của Công ty TNHH Bunge Việt Nam tại công văn số 08/2015 ngày

03/8/2015 về thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với khô dầu đậu nành làm nguyên liệu đầu vào

cho thức ăn chăn nuôi, về nội dung này, sau khi báo cáo Bộ Tài chính, Tổng cục Thuế có ý kiến

như sau:

Ngày 26/11/2014, Quốc hội đã thông qua Luật số 71/2014/QH13 sửa đổi, bổ sung một số

điều tại các Luật về thuế có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2015 quy định mặt hàng thức ăn

chăn nuôi thuộc đối tượng không chịu thuế GTGT; doanh nghiệp sản xuất thức ăn chăn nuôi

không được khấu trừ, hoàn thuế GTGT của hàng hóa, dịch vụ mua vào (kể cả thuế GTGT của

hàng hóa mua vào hoặc nhập khẩu để tạo TSCĐ) dùng cho sản xuất thức ăn chăn nuôi.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH Bunge Việt Nam được biết và thực hiện đúng

quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Vụ: PC, CST (BTC);
- Vụ: PC (TCT);

- Cục Thuế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

- Lưu: VT, CS (3b).

KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn